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Svar på remiss FormatE 

Övergripande synpunkter 
Region Jämtland Härjedalen välkomnar Riksarkivets initiativ till att uppdatera 
Riksarkivets föreskrifter och allmänna råd om tekniska krav för elektroniska handlingar 
(upptagningar för automatiserad behandling)  (RA-FS 2009:2). Detta eftersom RA-FS 
2009:2 är något daterad och saknar ställningstaganden kring t.ex. arkivbeständiga format 
för rörlig media. RA-FS 2009:2 är förvisso inte direkt styrande för regioner och kommuner, 
men den påverkar ändå i stor utsträckning hur kommunala arkivmyndigheter har tagit 
ställning i frågor som rör format för bevarande av elektroniska handlingar.  Region 
Jämtland Härjedalen kan dock konstatera att det inte är helt enkelt trots läsanvisningar att 
ta till sig det som står i författningsförslagen med tillhörande underlag. Detta beror dels på 
det komplexa språket (för tekniskt för jurister och för juridiskt för tekniker), dels på 
omfånget (endast författningskommentarerna är på 1135 sidor). Region Jämtland 
Härjedalen tror därför att det hade varit bra om Riksarkivet hade bearbetat 
författningsförslagen och de tillhörande underlagen på ett sådant sätt att det hade varit 
enklare för remissinstanserna att tillgodogöra sig dem, t.ex. hade såväl 
författningskommentarerna som konsekvensanalysen tjänat på att förenklas och kortas ned. 
Ett annat alternativ hade varit att Riksarkivet hade tagit fram de mer enkelt hållna 
vägledningar till författningarna som nämns i missivet till remissen.  
 
Utöver dessa övergripande synpunkter har Region Jämtland Härjedalen ytterligare några 
kommentarer som mer specifikt rör författningsförslaget TeK.  

Praktisk tillämpning av TeK 
Region Jämtland Härjedalen har svårt att se hur författningen TeK ska tillämpas rent 
praktiskt. Dels eftersom bilagan till författningen är väldigt omfångsrik och att göra praktisk 
verkstad av den skulle sannolikt kräva en omfattande insats i fråga om utbildning av 
regionens egna anställda.  Dels eftersom det inte är helt enkelt att förstå eller att förklara i 
vilka fall och på vilket sätt som författningen egentligen gäller. Apropå det sist nämnda 
anser Region Jämtland Härjedalen det vara något abstrakt att författningen enligt 3 § 
varken reglerar arkivbildning, allmänna handlingar eller hanteringen av elektroniska 
handlingar. Frågan uppstår därmed när författningen gäller och vem eller vilka inom 
regionen som ska följa upp att vi faktiskt följer författningen? Det känns t.ex. långt från 
självklart att det är arkivmyndigheten som ska ha detta ansvar då författningen inte reglerar 
allmänna handlingar.  
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Underhåll och uppdatering av TeK 
Region Jämtland Härjedalen har svårt att se hur författningen ska kunna uppdateras och 
underhållas på ett bra sätt. En omfångsrik föreskrift kräver en aktiv förvaltning och det kan 
vara värt att notera att RA-FS 2009:2 inte har uppdaterats en enda gång sedan den 
beslutades. Att Riksarkivet nu skulle uppdatera TeK en gång per år känns mot bakgrund av 
detta något osannolikt. Region Jämtland Härjedalen skulle därför gärna se att författningen 
var något mer robust och bättre anpassad utifrån dessa förutsättningar.  

Kostnader för att omsätta TeK i praktiken 
Eftersom Region Jämtland Härjedalen inte riktigt har klart för sig vad det innebär att 
omsätta författningen TeK i praktiken är det svårt att ta ställning till Riksarkivets 
bedömning i fråga om kostnader. Om anställda vid Region Jämtland Härjedalen kommer att 
behöva genomgå utbildning för att kunna tillämpa och följa upp efterlevnaden av 
författningen, så är det dock en hel del kostnader förknippade med detta.  

Begreppet elektronisk handling 
Region Jämtland Härjedalen noterar att Riksarkivet i förslaget TeK ger en annan definition 
av begreppet elektronisk handling än den som förekommer i RA-FS 2009:2 och RA-FS 
2009:1. Jfr.:  
 
Elektronisk handling En handling vars form och funktion representeras med 
(TEK)  digitalteknik (upptagning för automatiserad behandling) 
 
Elektronisk handling upptagning för automatiserad behandling i enlighet med 2 kap  
(RA-FS 2009:1) 3 § tryckfrihetsförordningen (1949:105) 
 
Region Jämtland Härjedalen undrar med anledning av detta om Riksarkivet ämnar ändra 
definitionen av elektronisk handling i andra föreskrifter, så att den är i linje med den som 
ges i TEK eller om att begreppet elektronisk handling kommer att definieras på olika sätt i 
olika föreskrifter? 
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